[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

ГЛАВА ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" __29__ " _____10_________ 2008г.  N __707___
            с.Еткуль
О Совете по противодействию

коррупции при Главе

Еткульского муниципального

района

В целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию, пресечение злоупотреблений с использованием должностного положения, соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими и создания благоприятных условий для развития экономики Еткульского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Совет по противодействию коррупции при Главе Еткульского муниципального района и утвердить ее состав (прилагается).

2.  Утвердить прилагаемое Положение о Совете по противодействию коррупции при Главе Еткульского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Еткульского муниципального района А.Н.Антакова.

      В.Н.Головчинский

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Еткульского муниципального

района №_707__ от _29.10.2008_

С О С Т А В

Совета по противодействию коррупции в Челябинской области

ГОЛОВЧИНСКИЙ В.Н. -
Глава Еткульского муниципального района, председатель Совета

АНТАКОВ А.Н. -
1-й заместитель Главы Еткульского муниципального района, заместитель председателя Совета

БОГДАНОВСКИЙ С.В. -
начальник отдела внутренних дел по Еткульскому муниципальному району

ДЕНИСОВ Г.А. -
председатель контрольно-ревизионной комиссии (по согласованию)

ЖИГЛОВА Е.В. -
начальник экономического отдела, секретарь Совета

КОЛОДИЙ Т.В. -
начальник юридического отдела

ЗИМОВЕЦ Л.В. -
редактор газеты «Искра» (по согласованию)

МЕЛЬНИК Т.Е. -
зам.Главы Еткульского муниципального района по финансово-экономическим вопросам, начальник финансового управления

ПАСТУХОВ В.М. -
председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Еткульского муниципального

района №__707__ от _29.10.2008__

П О Л О Ж Е Н И Е

о Совете по противодействию коррупции при Главе Еткульского

муниципального района

1. Совет по противодействию коррупции (далее Совет) является совещательным органом, который оказывает содействие Главе Еткульского муниципального района в вопросах выполнения задач по противодействию коррупции.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,  постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Челябинской области, нормативными  и правовыми актами Губернатора Челябинской области, нормативными  правовыми актами Правительства Челябинской области,  Уставом Еткульского муниципального района, нормативными актами Главы Еткульского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

1) подготовка предложений Главе Еткульского муниципального района по вопросам профилактики и противодействия коррупции, направленных на выполнение мероприятий по реализации программы противодействия коррупции;

2) участие в разработке и реализации антикоррупционной политики;

3) участие в проведении экспертизы нормативных правовых актов Главы Еткульского муниципального района и их проектов на коррупциогенность.

4. Функции Совета:

1) осуществление контроля за выполнением мероприятий по реализации программы противодействия коррупции;

2) содействие развитию общественного контроля за реализацией антикоррупционных мероприятий, исполнением нормативных правовых актов Главы Еткульского муниципального района в сфере противодействия коррупции;

3) рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы проектов и вступивших в силу нормативных правовых актов Главы Еткульского муниципального района;

4) участие в организации и осуществлении антикоррупционного мониторинга;

5) подготовка предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования структурных подразделений администрации района и муниципальных учреждений;

6) иные функции в соответствии  с законодательством.

5. Состав Совета и положение о его деятельности утверждается Главой Еткульского муниципального района.

6. При Совете могут создаваться рабочие группы для решения задач, входящих в компетенцию Совета. Состав рабочей группы утверждается Главой Еткульского муниципального района.

7. Заседания Совета проводятся в соответствии  с планом работы Совета по мере необходимости.

8. Члены Совета направляют свои предложения секретарю Совета для формирования плана заседаний Совета.

9. Подготовка материалов к заседанию Совета осуществляется организациями, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

10. Заседание Совета ведет председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

Заседание Совета считается правомерным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены.

11. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Совета и секретарь Совета, и носят рекомендательный характер.

12. Организацию заседаний Совета и обеспечение подготовки проектов его решений осуществляет секретарь Совета.

 Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Еткульского муниципального района.